
 
                         ENTE PUBBLICO 

 

 

SEDE CENTRALE 

MEDAGLIA D’ORO AL MERITO DELLA SANITA’ PUBBLICA  

00161 Roma – Via Alessandro Torlonia, 15 – Tel 06 4425971 – C.F. 80118410580 – SOS LILT 800 998877  www.lilt.it   E-mail sede.centrale@lilt.it 

1 
 

NS 

DETERMINAZIONE N. 40 

Oggetto: aggiudicazione procedura diretta di acquisto n.1290259 (ordinativo esecuzione 

immediata n. 8760640) ai sensi dell’art. dell’art 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36 del 

31/03/2023 e ss.mm.ii relativa all’acquisto delle licenze Bundle Bidefender MSP + Rin 

Micro365 + Power.CIG: B8BC391D18 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 22 del mese di ottobre 

 

IL RESPONSABILE DIREZIONE E GESTIONE 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Generale dell’Ente che disciplina le competenze del Direttore 

Generale della LILT; 

 

VISTO il D.P.R. del 27.02.2003, n. 97, recante “Regolamento concernente 

l’amministrazione e la contabilità degli Enti pubblici di cui alla legge 20/3/1975 n.70”; 

 

VISTO il D.P.R. 20 agosto 2001, n. 384, recante “Regolamento di semplificazione dei 

procedimenti di spese in economia”; 

 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità della LILT adottato con delibera 

del C.D.N. in data 12/12/2006; 

 

VISTO il Patto di Integrità della LILT, approvato con determinazione del Direttore Generale 

n. 48 del 1° agosto 2014; 

 

VISTA la L. 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la Legge n. 120 dell’11 settembre 2020 recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali" ed, in particolare, l’art. 1, comma 2, lettera a);  

 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii. recante “delega al Governo in materia di 

contratti pubblici” ed, in particolare, l’articolo 50, comma 1, lettera b); 

 

http://www.lilt.it/
mailto:sede.centrale@lilt.it


 
                         ENTE PUBBLICO 

 

2 
 

VISTO il D. Lgs. N. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

Codice dei contratti pubblici” di cui ad D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’attività amministrativa di 

dirigenza e delle strutture operative approvato dal Consiglio Direttivo Nazionale della LILT 

con deliberazione n. 3 del 22 febbraio 2025; 

 

VISTO il Regolamento “Acquisizione Forniture e Servizi in Economia” approvato dal 

Consiglio Direttivo Nazionale della LILT con deliberazione n. 4 del 22 febbraio 2025; 

 

CONSIDERATO che -  per consentire il regolare svolgimento delle attività degli Uffici 

della LILT – occorre provvedere all’acquisto delle licenze di cui all’oggetto, 

 

VISTA la procedura diretta di acquisto n.1290259 nel senso sopra descritto - allegata alla 

presente di cui costituisce parte integrante – effettuata con la Società GFX S.r.l., P IVA n. 

02056831007; 

 

CONSIDERATO che, con delibera del Consiglio Direttivo Nazionale della LILT n. 3 dell’8 

gennaio 2020, è stato assegnato, al Rag. Rubinace, l’incarico temporaneo di direzione e 

gestione dell’Ente; 

DETERMINA 

 

1) di approvare la procedura diretta di acquisto n.1290259 per l’importo complessivo di 

euro 4.021,22 più IVA;  

2) di affidare - ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36 del 

31/03/2023 – alla citata Società GFX S.r.l.  la procedura in questione; 

3) di imputare la spesa complessiva di € 4.905,89Iva compresa,  al cap. 

1.03.02.07.006, Licenze d'uso per software del Bilancio di Previsione 2025, che 

presenta la necessaria disponibilità;   

4) di far sottoscrivere alla citata professionista, il patto di integrità della LILT, ai sensi 

dell’art. 1 comma 17 Legge 190/2012. 

 
  Visto per la regolarità contabile 

      Il Responsabile Direzione e Gestione  
                          Rag. Davide Rubinace 

 

Copia conforme all’originale, agli atti dell’Ente 


